REQUERIMENTO Nº        DE 2015
(Do Sr. Deputado Alex Manente)

Requer que sejam convidados Vinicius

Lummertz, Presidente do Instituto
Brasileiro de Turismo – EMBRATUR,

Presidente do Fórum de Operadores

Hoteleiros do Brasil - FOB e Presidente da
Associação Brasileira de Indústria de

Hotéis - ABIH para comparecer à Comissão
Especial – PL 3968/97 – DIREITOS

AUTORAIS.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno, realização de

Audiência Pública nesta Comissão, com as presenças do Presidente do

Instituto Brasileiro de Turismo - EMBRATUR, Sr. Vinicius Lummertz, do

Presidente do Fórum de Operadores Hoteleiros do Brasil - FOB e do

Presidente da Associação Brasileira de Indústria de Hotéis – ABIH,

objetivando debater no âmbito da legislação dos direitos autorais, as

cobranças realizadas nos hotéis.

Sala das Sessões,       de outubro de 2015

Deputado ALEX MANENTE

PPS/SP